



Obec Košická Belá  
Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá, IČO: 00324345

## **Zmluva o dielo**

uzavretá podľa ustanov. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### **I. Zmluvné strany**

#### **Objednávateľ:**

Názov: Obec Košická Belá  
Sídlo: Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá  
IČO: 00324345  
DIČ: 2021244786  
Telefón: 055 / 696 1110  
Kontaktná osoba: Ing. Jozef Petkač, starosta obce  
E-mail: obeckosickabela@gmail.com  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.  
IBAN: SK83 7500 0000 0040 3015 7656

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### **Zhotoviteľ:**

**Marián Kol'vek - KOMAX**

Košická Belá 101, 044 65 Košická Belá

Štatutárny zástupca: Marián Kol'vek, majiteľ  
IČO: 35089270  
IČ DPH: SK 10344448580  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu: SK44 1100 0000 0026 2571 7932  
Registrácia: Živnostenský register OÚ Košice – okolie, číslo ŽR 806-7033  
Tel.: 0915 851 851  
E-mail: mk-komax@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len ako „zmluva“) a prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.**



## II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce na stavebnom diele **Obnova odvodnenia MK na briežku v obci Košická Belá** v súlade s:
  - a) Projektovou dokumentáciou vypracovanou autorizovaným stavebným inžinierom Ing. Jozef Bačko z 5/2022
  - b) Prílohou č. 1 tejto Zmluvy Položkovitý rozpočet
  - c) a v súlade s ponukou vyhodnotenou v procese obstarávania na predmet zákazky „Obnova odvodnenia MK na briežku v obci Košická Belá“ ako víťaznou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné dielo v lehote uvedenej v čl. IV. bod 1. zrealizovať a odovzdať objednávateľovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.

## III. Povinnosti a práva Zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zákazky na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k zhotovenému a uhradenému dielu prísluší objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
3. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
5. Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii predmetu zmluvy vyhlášku č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a s ňou súvisiacich noriem a predpisov.
6. V prípade nedodržania kvality dodávok a nedodržania objednávateľom požadovanej kvality dodaných materiálov i zariadení, má objednávateľ právo práce na dodávke zastaviť a dodaný predmet zmluvy neprevziať. V prípade sporu o kvalite dodávaného resp. dodaného predmetu tejto zmluvy je dohodnuté, že si objednávateľ do 3 dní po začatí sporu môže nekvalitné, resp. neodsúhlasené časti predmetu plnenia objednať u iného Zhotoviteľa. Výška finančného obnosu vyplateného inému Zhotoviteľovi za realizáciu prác na predmete tejto zmluvy, bude odpočítaná z ceny diela, čiže sa zníži cena diela. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených Zhotoviteľom nedodržaním kvality prác a materiálov v zmysle tejto zmluvy.
7. V prípade nedodržania termínov realizácie uvedených v tejto Zmluve, má objednávateľ právo znížiť cenu diela za každý deň omeškania o 0,02 %. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených Zhotoviteľom nedodržaním termínov realizácie.
8. Zhotoviteľ je povinný denne viesť stavebný denník s očíslovanými listami, ktorý obsahuje min. dva oddeliteľné prepisy, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, ktorý bude trvalo prístupný na stavbe kompetentným osobám.



9. Objednávateľ je povinný cestou technického dozoru sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom sa vyjadrovať do 5-tich pracovných dní. Pokiaľ sa technický dozor ani na výzvu zhotoviteľa nevyjadrí k zápisu v stavebnom denníku znamená to, že so zápisom súhlasí a zhotoviteľ môže pokračovať v prácach. Zhotoviteľ je povinný vyzvať technický dozor 3 pracovné dni vopred k prevzatíu prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými a zároveň tieto práce dostatočne preukázateľne fotograficky zdokumentuje. Ak tak zhotoviteľ neurobí, je povinný na požiadanie objednávateľa alebo technického dozoru tieto práce odkryť na vlastné náklady. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. V prípade, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, práce na odkrytí a oprave uhradí zhotoviteľ.

#### **IV. Doba a miesto plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy:
  - 1.1 so začiatkom do 3 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti Zmluvy,
  - 1.2 s ukončením do 1 mesiaca po podpise zmluvy.
2. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na dodávke len v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem, a zákonov. Prerušenie prác musí odsúhlasiť objednávateľ.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia Zmluvy, zodpovedajúci dobe trvania okolností vyššej moci (živelná pohroma, povodeň, zlepšenie klimatických podmienok a pod.).
4. Miesto realizácie stavebných prác je: k. ú. Košická Belá, parcela 503, LV 732.

#### **V. Cena**

1. Cena za predmet plnenia zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán, ponukou do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

|                  |             |
|------------------|-------------|
| Cena bez DPH     | 49 105,33 € |
| DPH 20 %         | 9 821,07 €  |
| Cena spolu s DPH | 58 926,40 € |
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi zálohu na predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy.
3. Dodatky k tejto zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“).

#### **VI. Fakturačné a platobné podmienky**

1. Predmet tejto Zmluvy bude financovaný z vlastných prostriedkov objednávateľa.
2. Úhrada za predmet zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.



3. Pred vystavením jedinej a konečnej faktúry Zhotoviteľa za vykonané dodávky a práce, predloží zhotoviteľ objednávateľovi na kontrolu prostredníctvom Zisťovacieho protokolu vykonaných prác a dodávok, ktorý tieto vykonané dodávky najskôr skontroluje.
4. K úhrade vystavenej faktúry objednávateľom dôjde po splnení nasledujúcich podmienok:
  - 4.1 odsúhlasení Zisťovacieho protokolu objednávateľom,
  - 4.2 protokolárnym odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy bez väd a nedorobkov,
5. Faktúra bude vystavená v 2 origináloch a musí obsahovať všetky náležitosti požadované príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi po splnení podmienky uvedenej v bode 4 tohto článku.
6. Splatnosť faktúry je 30 dní.
7. Objednávateľ požaduje, aby Zhotoviteľom vystavená faktúra obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
  - meno a adresu sídla, miesto podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý dodáva predmet zmluvy a jeho identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň, daňové identifikačné číslo,
  - číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
  - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
  - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v €,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu IBAN, na ktorý sa má platiť,
  - otláčok pečiatky a podpis oprávnenej osoby,
  - text fakturácie s uvedením min. názvu predmetu zmluvy.Objednávateľ požaduje, aby Zhotoviteľ k vystavenej faktúre priložil:
  - zisťovací protokol o vykonaných prácach a dodávkach, potvrdený objednávateľom,
  - výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu dodávok, ak je relevantné,
  - Zhotoviteľ priloží aj doklady o uložení stavebnej sute na organizovanú skládku odpadu a doklady o uložení materiálov vhodných na recykláciu (druhotné suroviny) do príslušných zberných surovín, ak je relevantné.
8. Objednávateľ vráti faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, resp. neobsahuje náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, alebo porušuje zmluvné podmienky.
9. Objednávateľ je povinný takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi počas plynutia lehoty splatnosti. Vrátením faktúry sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začne plynúť od doručenia novej, opravenej faktúry zhotoviteľom objednávateľovi.
10. Úhrada za zrealizované dielo alebo jeho časť, v zmysle fakturačných podkladov zhotoviteľa bude vykonaná na základe:
  - skutočne vykonaných a objednávateľom prevzatých prác a dodávok,
  - miestneho zisťovania a kontroly fakturačných podkladov, ktoré predloží zhotoviteľ objednávateľovi,
  - vecnej, formálnej a obsahovej správnosti faktúry s fakturačnými podkladmi uvedenými v článku VI



tejto Zmluvy.

11. Platobná povinnosť objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude na účte zhotoviteľovi pripísaná z jeho bankového účtu príslušná platba v súlade s ods. 2 § 339 Obchodného zákonníka.
12. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi odmenu len za skutočne vykonané práce a dodávky vyúčtované v zmysle položkovitého rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom budú z ceny diela odpočítané (nebudú fakturované), a to v cene v akej sú zahrnuté do cenovej ponuky
14. Práce a náklady navyše prác, ktoré neboli zahrnuté do cenovej ponuky možno účtovať iba vtedy, ak ich písomne vopred schváli objednávateľ.
15. Za neuhradenie faktúry objednávateľom v jej lehote splatnosti, má Zhotoviteľ nárok na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z neuhradenej sumy príslušnej faktúry za každý kalendárny deň omeškania, až do splnenia zmluvnej povinnosti.

## **VII. Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy**

1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného predmetu zmluvy objednávateľovi, vrátane všetkých potrebných a požadovaných dokladov objednávateľom min. v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľ oznámi minimálne dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že predmet zmluvy je pripravený na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy sa uskutoční na mieste zhotovenia diela.
2. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy bude zrejmý stav predmetu zmluvy v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objednávateľ prevezme predmet zmluvy naraz, bez nedorobkov a väd, ktoré by bránili jeho užívaniu.
3. Ak v čase preberania predmetu zmluvy objednávateľom, predmet zmluvy bude obsahovať také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ani v spojení s inými vadami a nedorobkami nebránia jeho plynulému a bezpečnému užívaniu, predmet zmluvy sa bude považovať za ukončený až po odstránení všetkých zjavných väd a nedorobkov. Zjavné vady a nedorobky spolu s termínmi ich odstránenia, budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
4. Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na miesto dodania za účelom odstránenia väd a nedorobkov.

## **VIII. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu dohodnutom oboma zmluvnými stranami.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa objavia po prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe.
3. Záručná doba je 60 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy od Zhotoviteľa objednávateľom bez väd a nedorobkov resp. vypracovania východiskovej revíznej správy s kladným výsledkom. Začína plynúť dňom skutočnosti podľa toho, ktorá z týchto medzníkov nastane neskôr.



4. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávatel'om alebo tret'ou osobou. V prípade, že úspešný uchádzač (Zhotoviteľ) poskytne objednávatel'ovi výhodnejšie záručné podmienky, tieto budú uvedené v tomto článku Zmluvy resp. v Zápise z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
5. V rámci záručnej doby je objednávatel' povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne oboznámiť so vzniknutými vadami. Zhotoviteľ zistené a včas uplatnené vady odstráni na vlastné náklady do 10 dní od ich uplatnenia, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## **IX. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci**

1. Zhotoviteľ je povinný objednávatel'a upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré v priestoroch objednávatel'a bude vykonávať.
2. Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pritom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávatel'a a iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že dodávka predmetu zmluvy vrátane realizácie súvisiacich stavebných prác, bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí.
3. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku s jeho vedomím.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy ním spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarmi.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko, kde sa bude realizovať predmet zmluvy proti vzniku úrazu a proti hmotnej škode okolia.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať platnú legislatívu týkajúcu sa oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia.

## **X. Zmluvné sankcie**

1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
  - 1.1 V prípade, že Zhotoviteľ z jeho viny sa dostane do omeškania s odovzdaním predmetu zmluvy, je povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny predmetu zmluvy celkom s DPH za každý začatý deň omeškania.
  - 1.2 Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky z odovzdávacieho a preberacieho konania, vrátane úpravy staveniska do pôvodného stavu alebo neodstráni záručné vady v dohodnutom termíne, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý začatý deň omeškania.
  - 1.3 V prípade, že Zhotoviteľ odovzdá predmet diela na realizáciu tretej osobe bez súhlasu objednávatel'a, zaplatí Zhotoviteľ objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 50% z ceny predmetu zmluvy celkom s DPH.
  - 1.4 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, môže Zhotoviteľ vyúčtovať objednávatel'ovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.



- 1.5 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou sa budú uhrádzať na základe faktúr vyhotovených a doručených do sídla druhej zmluvnej strany oprávnenou zmluvnou stranou. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia, pričom primerane platia ustanovenia čl. VI tejto zmluvy.

## **XI. Mlčanlivosť**

1. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že za dôverné informácie sa považujú:
  - všetky informácie, ktoré Objednávateľ o svojej činnosti a zámeroch pred podpisom tejto zmluvy i do budúcnosti poskytne Zhotoviteľovi vo forme písomnej alebo ústnej resp. stavebnými prostriedkami a výslovne ich označí ako „dôverné“;
  - všetky informácie a akékoľvek údaje týkajúce sa činnosti Objednávateľa, jeho štruktúry, hospodárskych výsledkoch, finančné, štatistické, daňové a účtovné informácie, informácie o jeho majetku, aktívach a pasívach, pohľadávkach a záväzkoch, informácie o jeho technickom a programovom vybavení, o informačných technológiách a informačnom systéme Objednávateľa, know-how, hodnotiace štúdie a správy, stratégie a plány, informácie týkajúce sa predmetov chránených právom priemyselného alebo iného duševného vlastníctva, dodávateľských a odberateľských vzťahov Objednávateľa, ako aj osobné údaje, ktoré by mohol Zhotoviteľ v mene Objednávateľa spracovávať (alebo má akúkoľvek možnosť prístupu k nim) (ďalej len „Dôverné informácie“).
2. Dôvernými informáciami nie sú a/alebo prestávajú byť:
  - informácie, ktoré boli v dobe, kedy boli Zhotoviteľovi poskytnuté, verejne známe,
  - informácie, ktoré sa stanú verejne známymi potom ako boli Zhotoviteľovi poskytnuté, s výnimkou prípadov, kedy sa tieto informácie stanú verejne známymi v dôsledku porušenia záväzku mlčanlivosti Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
  - informácie, ktoré boli Zhotoviteľovi preukázateľne známe pred ich poskytnutím, za predpokladu, že nemali charakter dôverných informácií,
  - informácie, ktoré je Zhotoviteľ povinný oznamovať oprávneným osobám na základe všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR,
  - informácie, ktoré boli preukázateľne vytvorené, vyvinuté či získané samostatne Zhotoviteľom, od tretej strany, ktorá ich legitímne získala alebo vyvinula, a ktorá nie je viazaná povinnosťou mlčanlivosti ohľadne nich.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak sa v súvislosti so spoluprácou s Objednávateľom, a to v procese prípravy, realizácie a dodania predmetu tejto zmluvy zamestnanci Zhotoviteľa
  - dostanú do styku s Dôvernými informáciami bude Zhotoviteľ a jeho zamestnanci o týchto informáciách zachovávať mlčanlivosť a chrániť ich. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že obmedzí šírenie Dôverných informácií výlučne na tých zamestnancov, ktorí sa musia priamo zúčastniť na vzájomnej spolupráci s Objednávateľom, pričom Zhotoviteľ zaviazá týchto zamestnancov k nakladaniu s týmito informáciami ako s Dôvernými informáciami, a to aspoň v rozsahu stanovenom v tomto článku tejto zmluvy;



- dostanú do styku s osobnými údajmi zamestnancov Objednávateľa, ktorý je prevádzkovateľom osobných údajov v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“) a zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov, budú zachovávať mlčanlivosť o týchto osobných údajoch. Táto povinnosť mlčanlivosti pretrváva aj po skončení zmluvného vzťahu s Objednávateľom. Za porušenie mlčanlivosti sa nepovažuje poskytnutie informácií o osobných údajoch na základe povinnosti uloženej v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov orgánmi, ktoré sú na vyžiadanie takýchto informácií oprávnené a slúžia nevyhnutne na plnenie úloh súdu a orgánov činných v trestnom konaní a ani vo vzťahu k Úradu na ochranu osobných údajov pri plnení jeho úloh. Pred poskytnutím takýchto informácií musí Zhotoviteľ informovať Objednávateľa o vyžiadaní informácie a o rozsahu informácií, ktoré boli vyžiadané. Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie mlčanlivosti o osobných údajoch a to aj za dodržanie mlčanlivosti svojimi zamestnancami a inými osobami, ktoré použil v procese realizácie zmluvného vzťahu s Objednávateľom, ako aj po skončení tohto zmluvného vzťahu
4. Zhotoviteľ si je vedomý skutočnosti, že je oprávnený poskytnúť Dôverné informácie akejkoľvek tretej osobe (vrátane zamestnancov Zhotoviteľa, ktorí sa nemusia priamo zúčastniť na vzájomnej spolupráci s Objednávateľom a pridružených osôb výhradne s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa a že tento súhlas je vždy viazaný na povinnosť Zhotoviteľa zaviazat túto tretiu osobu, aby nakladala s Dôvernými informáciami ako s dôvernými aspoň v rozsahu stanovenom v tomto článku tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Zhotoviteľa Dôverné informácie poskytnúť, odovzdať, oznámiť, sprístupniť, zverejniť, publikovať, rozširovať, vyraziť ani použiť inak než na účely tejto zmluvy, a to ani po ukončení platnosti a účinnosti tejto zmluvy, s výnimkou prípadu ich poskytnutia, odovzdania, oznámenia alebo sprístupnenia:
- svojím odborným poradcom (vrátane právnych, účtovných, daňových a iných poradcov, alebo audítorov), ktorí sú buď viazaní všeobecnou profesionálnou povinnosťou mlčanlivosti stanovenou alebo uloženou zákonom alebo sú povinní zachovávať mlčanlivosť na základe písomnej dohody so Zhotoviteľom svojím subdodávateľom, ak sa subdodávateľ podieľa na plnení zmluvy, a ak je to potrebné pre účely plnenia povinností podľa zmluvy, pričom subdodávateľ musí byť viazaný (na základe zmluvného vzťahu medzi ním a Zhotoviteľom) minimálne rovnakým rozsahom povinností vo vzťahu k ochrane Dôverných informácií, ako sú viazané zmluvné strany podľa tohto článku tejto zmluvy,
  - oprávnenej osobe na základe povinnosti ustanovenej zákonom, rozhodnutím súdu, prokuratúry, alebo na ich základe, alebo rozhodnutím iného oprávneného orgánu verejnej moci v medziach ich právomoci, pričom v tomto prípade Zhotoviteľ bezodkladne doručí Objednávateľovi písomné oznámenie o tejto skutočnosti ešte pred sprístupnením týchto Dôverných informácií.
6. Zhotoviteľ si je vedomý skutočnosti, že ak poruší povinnosti ochrany Dôverných informácií podľa tohto článku tejto zmluvy, môže si Objednávateľ uplatniť voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z odmeny za každé preukázané porušenie. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, pričom zmluvná pokuta sa nezapočítava na úhradu škody, ktorá by Objednávateľovi vznikla porušením zmluvných povinností Zhotoviteľa.



## **XII. Kontaktné údaje a spôsob doručovania**

1. Zmluvné strany si navzájom oznamujú svoje adresy na doručovanie a oprávnených zástupcov pre riadne plnenie si povinností v zmysle tejto zmluvy:

na strane Objednávateľa: Obec Košická Belá

Oprávnený zástupca v postavení technického dozoru objednávateľa:

Meno a priezvisko: Ing. Jozef Bačko

Tel.: 0918 737 298

E – mail: jozef.backo@spp-distribucia.sk

Na strane Zhotoviteľa Marián Kol'vek – KOMAX

Meno a priezvisko: Marián Kol'vek

tel.: 0915 851 851

E-mail: mk-komax@gmail.com

Zmluvné strany sa dohodli, že všetky oznamy, správy, výzvy, požiadavky a ostatné písomnosti doručované v súvislosti s touto zmluvou druhej zmluvnej strane sa považujú za doručené druhej zmluvnej strane, ak táto zmluva neurčuje inak,

- a) v prípade doručovania prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail) dňom jej odoslania, pričom je potrebné preukázať doručenie elektronickej pošty (e-mailu) potvrdením o odoslaní e-mailu a potvrdením o prečítaní správy, pričom za spätný potvrdzujúci e-mail príjemcu sa nepovažuje správa automaticky vygenerovaná systémom alebo
  - b) v prípade doručovania prostredníctvom pošty, kuriérom alebo v prípade osobného doručovania, doručením písomnosti druhej zmluvnej strane s tým, že v prípade doručovania prostredníctvom pošty musí byť písomnosť zaslaná doporučene (v obálke s doručenkou) na adresu určenú záhlaví tejto zmluvy. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý príslušná zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo tretí deň odo dňa uloženia zásielky doručovanej poštou na pošte, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou príslušnej zmluvnej strane, preukázateľné zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odšťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu.
2. V prípade zmeny názvu, sídla, korešpondenčnej adresy, e-mailových adries, štatutárnych orgánov, oprávnených zástupcov, bankového spojenia a čísla účtu, zmluvná strana, ktorej sa niektorá z týchto zmien týka, písomne oznámi druhej zmluvnej strane túto skutočnosť, a to bez zbytočného odkladu.

## **XIII. Osobitné ustanovenia**

1. Zmluva sa uzatvára za účelom zabezpečenia kvalitnej, profesionálnej, komplexnej a v prospech Objednávateľa vykonávanej činnosti spočívajúcej v uskutočnení stavebných prác podľa článkov II. a IV. tejto zmluvy tak, aby bola dodržaná lehota realizácie stavby.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zásadne zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo vzniknú nové



požiadavky Objednávateľa. Objednávateľ je povinný pristúpiť ku zmenu zmluvy vtedy, ak dôjde k omeškaniu so splnením jeho povinností poskytnúť spolupôsobenie, dojednané v tejto zmluve.

#### **XIV. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva patrí medzi povinne zverejňované zmluvy (vrátane dodatkov zmlúv) podľa ustanovení § 5 zákona č. 211/2000 Z. z., o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobodnom prístupe k informáciám“) v spojení s ustanoveniami § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a § 47 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb., Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany sa môžu dojednať na zmenách ustanovení tejto zmluvy formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré musia byť v písomnej forme a tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. V súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 a zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov, objednávateľ spracúva osobné údaje zhotoviteľa uvedené v tejto zmluve a v prípade, že je zhotoviteľ právnickou osobou, zákonného/zmluvného zástupcu zhotoviteľa, najmä za účelom uzatvorenia a riadneho plnenia tejto zmluvy. Poskytnutie požadovaných osobných údajov je zákonnou a /alebo zmluvnou požiadavkou, a v prípade ich neposkytnutia môže objednávateľ odmietnuť uzatvoriť túto zmluvu.
4. Bližšie informácie o spracúvaní osobných údajov sú upravené v pravidlách ochrany osobných údajov.
5. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, riadia sa práva a povinnosti, právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, len slovenským právnym poriadkom, a to najmä Obchodným zákonníkom a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termíny plnenia zmluvy o dielo zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci /živelná pohroma, povodeň, nepriaznivé klimatické podmienky a pod./.
7. Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých 1 exemplár obdrží Objednávateľ a 1 exemplár Zhotoviteľ.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich vôľa je slobodná a vážna, prejav vôle je dostatočne zrozumiteľný a určitý, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme. Zmluvné strany si zmluvu prečítali a bez výhrad súhlasia s jej ustanoveniami.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Prílohy:

Príloha č. 1 – Položkovitý rozpočet

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

V Košickej Belej, dňa 15.10.2024

Zhotoviteľ:

V Košickej Belej, dňa 15.10.2024

Objednávateľ:

Marián Kol'vek  
majiteľ

Ing. Jozef Petkač  
starosta obce



Obec Košická Belá  
Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá, IČO: 00324345

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo

### Zoznam subdodávateľov

|                |                                                            |
|----------------|------------------------------------------------------------|
| Názov zákazky: | <b>Obnova odvodnenia MK na briežku v obci Košická Belá</b> |
|----------------|------------------------------------------------------------|

#### Identifikácia objednávateľa:

Názov: Obec Košická Belá  
Sídlo: Košická Belá 54, 044 65 Košická Belá  
IČO: 00324345

#### Identifikácia zhotoviteľa:

Názov: Marián Kol'vek - KOMAX  
Sídlo: Košická Belá 101, 044 65 Košická Belá  
IČO: 35089270

Vyhlasujem, že pri zhotovovaní predmetu zmluvy, nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám.

Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám (subdodávateľom): Celkom v 0,00 % t.j. 0,00 € bez DPH.

V Košickej Belej, dňa 15.. 10. 2024

V Košickej Belej, dňa 15. 10. 2024

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

Marián Kol'vek  
majiteľ

Ing. Jozef Petkač  
starosta obce

### Krycí list rozpočtu v EUR

|                                                              |        |             |                        |           |                                                                                                   |                           |      |                          |                                   |
|--------------------------------------------------------------|--------|-------------|------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------|--------------------------|-----------------------------------|
| Stavba : Obnova odvodnenia MK na Briežku v obci Košická Belá |        |             |                        |           |                                                                                                   | Miesto: Košická Belá      |      | Rozpočet:                |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           |                                                                                                   | JKSO :                    |      | Spracoval: Marián Kolvek |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           |                                                                                                   |                           |      | Dňa: 11.10.2024          | Zmluva č.:                        |
| Odberateľ: Obec Košická Belá                                 |        |             |                        |           |                                                                                                   |                           |      | IČO:                     | DIČ:                              |
| Dodávateľ: Marián Kolvek - KOMAX                             |        |             |                        |           |                                                                                                   |                           |      | IČO:                     | DIČ:                              |
| Projektant: Ing. Jozef Bačko                                 |        |             |                        |           |                                                                                                   |                           |      | IČO:                     | DIČ:                              |
| 0                                                            |        |             |                        |           |                                                                                                   | 0                         |      | 0                        |                                   |
| 0                                                            |        |             |                        |           |                                                                                                   | 0                         |      | 0                        |                                   |
| A                                                            | ZRN    | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu ZRN | B                                                                                                 | IN - Individuálne náklady |      | C                        | NUS - náklady umiestnenia stavby  |
| 1                                                            | HSV:   | 25 457,19   | 9 737,23               | 35 194,42 | 6                                                                                                 | Práce nadčas              | 0,00 | 11                       | Zariadenie staveniska 0,00 % 0,00 |
| 2                                                            | PSV:   | 893,02      | 950,34                 | 1 843,36  | 7                                                                                                 | Murárske výpomocy         | 0,00 | 12                       | Prevádzkové vplyvy 0,00 % 0,00    |
| 3                                                            | MCE:   | 12 067,55   | 0,00                   | 12 067,55 | 8                                                                                                 | Bez pevnej podlahy        | 0,00 | 13                       | Sťažené podmienky 0,00 % 0,00     |
| 4                                                            | Iné:   |             |                        | 0,00      | 9                                                                                                 |                           | 0,00 | 14                       | 0,00 % 0,00                       |
| 5 .                                                          | Súčet: | 38 417,76   | 10 687,57              | 49 105,33 | 10                                                                                                | Súčet riadkov 6 až 9:     | 0,00 | 15                       | Súčet riadkov 11 až 14: 0,00      |
| projektant, rozpočtár, cenár                                 |        |             |                        |           | dodávateľ, zhotoviteľ                                                                             |                           |      |                          |                                   |
| dátum: podpis:                                               |        |             |                        |           | dátum: 1. 1 -10- 2024                                                                             |                           |      |                          |                                   |
| pečiatka:                                                    |        |             |                        |           | podpis:                                                                                           |                           |      |                          |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           | pečiatka:                                                                                         |                           |      |                          |                                   |
| odberateľ, obstarávateľ                                      |        |             |                        |           | <b>Marián Kolvek-KOMAX</b><br>Košická Belá 101, 044 65<br>IČO: 35 089 270<br>IČ DPH: SK1034448580 |                           |      |                          |                                   |
| dátum: podpis:                                               |        |             |                        |           | E Celkové náklady                                                                                 |                           |      |                          |                                   |
| pečiatka:                                                    |        |             |                        |           | 21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 49 105,33 9 821,07                                               |                           |      |                          |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           | 22 DPH 20% z: 49 105,33 0,00 0,00                                                                 |                           |      |                          |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           | 23 DPH 0% z: 0,00 0,00                                                                            |                           |      |                          |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           | 24 Súčet riadkov 21 až 23: 58 926,40                                                              |                           |      |                          |                                   |
|                                                              |        |             |                        |           | F Odpočet - prípočet 0                                                                            |                           |      |                          |                                   |

Odberateľ: Obec Košická Belá  
 Projektant: Ing. Jozef Bačko  
 Dodávateľ: Marián Kofvek - KOMAX

Spracoval: Marián Kofvek  
 JKSO :  
 Dátum: 11.10.2024

Stavba : Obnova odvodnenia MK na Brézku v obci Košická Belá

# Rekapitulácia rozpočtu v EUR

| Popis položky, stavebného dielu, remesla | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu     | Hmotnosť v tonách | Suť v tonách | Nh      |
|------------------------------------------|-------------|------------------------|-----------|-------------------|--------------|---------|
|                                          |             |                        |           | Spolu             | Spolu        | Spolu   |
| 1 - ZEMNE PRÁCE                          | 10 615,08   | 0,00                   | 10 615,08 | 0,00654           | 1,086        | 457,290 |
| 2 - ZÁKLADY                              | 3 461,85    | 0,00                   | 3 461,85  | 124,34460         | 0,000        | 74,257  |
| 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE       | 0,00        | 7 836,50               | 7 836,50  | 0,00000           | 0,000        | 0,000   |
| 5 - KOMUNIKÁCIE                          | 7 245,05    | 0,00                   | 7 245,05  | 151,56989         | 0,000        | 11,357  |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA                       | 1 594,72    | 1 900,73               | 3 495,45  | 2,93826           | 0,000        | 32,115  |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE          | 2 540,49    | 0,00                   | 2 540,49  | 2,83936           | 27,170       | 23,287  |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:               | 25 457,19   | 9 737,23               | 35 194,42 | 281,69865         | 28,256       | 598,306 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti     | 893,02      | 950,34                 | 1 843,36  | 0,25342           | 0,000        | 0,000   |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:               | 893,02      | 950,34                 | 1 843,36  | 0,25342           | 0,000        | 0,000   |
| PRÁCE A DODÁVKY M                        | 12 067,55   | 0,00                   | 12 067,55 | 0,00000           | 0,000        | 0,000   |
| PRÁCE A DODÁVKY M spolu:                 | 12 067,55   | 0,00                   | 12 067,55 | 0,00000           | 0,000        | 0,000   |
| Za rozpočet celkom                       | 38 417,76   | 10 687,57              | 49 105,33 | 281,95207         | 28,256       | 598,306 |

**Marián Kofvek-KOMAX**  
 Košická Belá 101, 044 65  
 IČO: 35 089 270  
 IČ DPH: SK1034416506

Odberateľ: Obec Košická Belá  
 Projektant: Ing. Jozef Bačko  
 Dodávateľ: Marián Kol'vek - KOMAX

Spracoval: Marián Kol'vek  
 JKSO :  
 Dátum: 11.10.2024

**Marián Kol'vek-KOMAX**  
 Košická Belá 101, 044 65  
 IČO: 35 089 270  
 IČ DPH: SK103444858

Stavba : Obnova odvodnenia MK na Bréžku v obci Košická Belá

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen.   | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                  | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu    | Hmotnosť v tonách |         | Sut' v tonách |       | DPH % |
|------------|------------|-------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|----------|-------------------|---------|---------------|-------|-------|
|            |            |             |                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          | Jednotková        | Spolu   | Jednotková    | Spolu |       |
|            |            |             | <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                                             |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                                                 |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 11210-1101 |             | Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm                         | 2,000           | kus            | 11,69           | 23,38       |                        | 23,38    |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 2 = 2,000                                                              |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 11210-1121 |             | Vyrúbanie stromov ihličnatých priemer do 300 mm                        | 5,000           | kus            | 9,96            | 49,80       |                        | 49,80    |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 5 *vetva B = 5,000                                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 11220-1101 |             | Odstránenie pŕov priemer do 300 mm s odvozom do 1km                    | 7,000           | kus            | 12,95           | 90,65       |                        | 90,65    | 0,00002           | 0,00014 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 7 = 7,000                                                              |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 11310-7342 |             | Odstránenie podkl. alebo krytov živých hr. nad 5 do 10 cm              | 6,000           | m2             | 2,60            | 15,60       |                        | 15,60    |                   | 0,00000 | 0,181         | 1,086 | 20    |
|            |            |             | 0,3*20 *zarezanie krajnice MK v prípade potreby = 6,000                |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 11510-1201 |             | Čerpanie vody do 10m do 500 l/min                                      | 160,000         | hod            | 3,91            | 625,60      |                        | 625,60   | 0,00004           | 0,00640 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 8*20 = 160,000                                                         |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 001        | 12220-1101 |             | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3                 | 85,810          | m3             | 13,02           | 1 117,25    |                        | 1 117,25 |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 2*2*1,5 *vtok - ZU vetva A = 6,000                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 1,5*1,5*1,5 *výtok vetva A = 3,375                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 1,8*1,8*1,5 *výtok vetva B = 4,860                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 1,5*1,5*1,2 *vtok vetva B = 2,700                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 1,5*1,5*1,5*(7+6) *šachty vetva A+B = 43,875                           |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 25 *nános zeminy a naplavenín pri mostnom telese = 25,000              |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 001        | 13220-1110 |             | Príplatok za ľepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovaním dna | 201,130         | m3             | 9,17            | 1 844,36    |                        | 1 844,36 |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 201,13 = 201,130                                                       |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 001        | 13220-1202 |             | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3              | 201,130         | m3             | 18,69           | 3 759,12    |                        | 3 759,12 |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 96,63*1*1 *ryha vetva A = 96,630                                       |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 104,5*1*1 *ryha vetva B = 104,500                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 272        | 16260-1102 |             | Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m hom. tr. 1-4                  | 201,130         | m3             | 5,30            | 1 065,99    |                        | 1 065,99 |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
| 001        | 17510-1101 |             | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny                                 | 49,277          | m3             | 19,55           | 963,37      |                        | 963,37   |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 96,63*0,7*0,35 * vetva A = 23,674                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 104,5*0,7*0,35 * vetva B = 25,603                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
| 231        | 18200-1133 |             | Plošná úprava terénu, nerovnosti do +200 mm vo svahu 1:2-1:1           | 201,130         | m2             | 5,27            | 1 059,96    |                        | 1 059,96 |                   | 0,00000 |               | 0,000 | 20    |
|            |            |             | 96,63*1 *ryha vetva A = 96,630                                         |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |
|            |            |             | 104,5*1 *ryha vetva B = 104,500                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |         |               |       |       |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                         | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu     | Hmotnosť v tonách |           | Suf v tonách |       | DPH % |
|------------|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------|-------------------|-----------|--------------|-------|-------|
|            |          |             |                                                                               |                 |                |                 |             |                        |           | Jednotková        | Spolu     | Jednotková   | Spolu |       |
|            |          |             | 1 - ZEMNÉ PRACE spolu:                                                        | 10 615,08       |                |                 | 10 615,08   | 0,00                   | 10 615,08 |                   | 0,00654   |              | 1,086 |       |
|            |          |             |                                                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 2 - ZÁKLADY                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
| 13         | 002      | 21153-1111  | Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 32-63 mm                  | 40,226          | m3             | 32,36           | 1 301,71    |                        | 1 301,71  | 1,63000           | 65,56838  |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 96,63*1*0,2 *ryha vetva A = 19,326                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 104,5*1*0,2 *ryha vetva B = 20,900                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
| 13         | 271      | 21275-2126  | Tratívdvody z flexibilného potrubia DN 125 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom | 201,130         | m              | 10,74           | 2 160,14    |                        | 2 160,14  | 0,29223           | 58,77622  |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 96,63 *ryha vetva A = 96,630                                                  |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 104,5 *ryha vetva B = 104,500                                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 2 - ZÁKLADY spolu:                                                            | 3 461,85        |                |                 | 3 461,85    | 0,00                   | 3 461,85  |                   | 124,34460 |              | 0,000 |       |
|            |          |             |                                                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2603   | Rúra kanalizačná korug. DN 300, SN8, dl.6m                                    | 35,198          | kus            | 130,97          |             | 4 609,88               | 4 609,88  |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | (96,63/6)*1,05 *vetva A + 5% stratné = 16,910                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | (104,5/6)*1,05 *vetva A + 5% stratné = 18,288                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2703   | Koleno korug. PP 300/15*                                                      | 10,000          | kus            | 50,79           |             | 507,90                 | 507,90    |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 7 *vetva A = 7,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 3 *vetva B = 3,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2723   | Koleno korug. PP 300/30*                                                      | 5,000           | kus            | 54,15           |             | 270,75                 | 270,75    |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 3 *vetva A = 3,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 2 *vetva B = 2,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2786   | Odbočka korug. PP 300/160/45*                                                 | 6,000           | kus            | 155,08          |             | 930,48                 | 930,48    |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 4 *A = 4,000                                                                  |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 2 *B = 2,000                                                                  |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2789   | Odbočka korug. PP 300/300/87*                                                 | 13,000          | kus            | 107,21          |             | 1 393,73               | 1 393,73  |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 7 *vetva A = 7,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 6 *vetva B = 6,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | MAT      | 2865D2883   | Prechod šachtový PP 300                                                       | 13,000          | kus            | 9,52            |             | 123,76                 | 123,76    |                   | 0,00000   |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 7 *vetva A = 7,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 6 *vetva B = 6,000                                                            |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:                                     | 7 836,50        |                |                 | 0,00        | 7 836,50               | 7 836,50  |                   | 0,00000   |              | 0,000 |       |
|            |          |             |                                                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 5 - KOMUNIKÁCIE                                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | 221      | 56483-1111  | Podklad zo štrkodrdie hr. 100 mm                                              | 201,130         | m2             | 11,21           | 2 254,67    |                        | 2 254,67  | 0,18907           | 38,02765  |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 96,63*1 *ryha vetva A = 96,630                                                |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            |          |             | 104,5*1 *ryha vetva B = 104,500                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |
|            | 221      | 56487-1112  | Podklad zo štrkodrdy ŠD fr. 0-32mm hr. 400 mm                                 | 201,130         | m2             | 24,21           | 4 869,36    |                        | 4 869,36  | 0,55986           | 112,60464 |              | 0,000 | 20    |
|            |          |             | 96,63*1 *ryha vetva A = 96,630                                                |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |              |       |       |

**Marián Kolvek-KOMAX**  
 Košická Beľa 101, 044 65  
 IČO: 35 089 270  
 IČ DPH: SK1034448580

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                              | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu    | Hmotnosť v tonách |           | Suf v tonách |        | DPH % |
|------------|----------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|----------|-------------------|-----------|--------------|--------|-------|
|            |          |             |                                                                                                    |                 |                |                 |             |                        |          | Jednotková        | Spolu     | Jednotková   | Spolu  |       |
|            |          |             | 104,5*1 *ryha vetva B = 104,500                                                                    |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 000      | 57.612      | Postrek živичný spojovací z oestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2                      | 8,000           | m2             | 0,78            | 6,24        |                        | 6,24     | 0,00050           | 0,00400   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 0,4*20 = 8,000                                                                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 221      | 57715-4131  | Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 80 mm, š. do 3 m                        | 6,000           | m2             | 19,13           | 114,78      |                        | 114,78   | 0,15560           | 0,93360   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 0,3*20 = 6,000                                                                                     |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 5 - KOMUNIKÁCIE spolu:                                                                             | 7 245,05        |                |                 | 7 245,05    | 0,00                   | 7 245,05 |                   | 151,56989 |              | 0,000  |       |
|            |          |             |                                                                                                    |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 8 - RÚROVÉ VEDENIA                                                                                 |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 271      | 87137-3121  | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami | 198,130         | m              | 5,86            | 1 161,04    |                        | 1 161,04 |                   | 0,00000   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 93,63 *vetva A = 93,630                                                                            |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 104,5 *vetva B = 104,500                                                                           |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | MAT      | 552434400   | Poklop vstupný šachtový d 600 C 150kN                                                              | 13,000          | kus            | 93,85           |             | 1 220,05               | 1 220,05 | 0,12400           | 1,61200   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 13 = 13,000                                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | MAT      | 592238560   | Skruž homá                                                                                         | 13,000          | kus            | 9,94            |             | 129,22                 | 129,22   | 0,04000           | 0,52000   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 13 = 13,000                                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | MAT      | 592241380   | Prstenec vyrovnávací TBS12/9 62,5x12x9                                                             | 13,000          | kus            | 42,42           |             | 551,46                 | 551,46   | 0,05500           | 0,71500   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 13 = 13,000                                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 271      | 89910-2111  | Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg                                  | 13,000          | kus            | 33,36           | 433,68      |                        | 433,68   | 0,00702           | 0,09126   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 13 = 13,000                                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:                                                                          | 3 495,45        |                |                 | 1 594,72    | 1 900,73               | 3 495,45 |                   | 2,93826   |              | 0,000  |       |
|            |          |             |                                                                                                    |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE                                                                    |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 272      | 91973-4110  | Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm                              | 20,000          | m              | 9,06            | 181,20      |                        | 181,20   | 0,00003           | 0,00060   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 20 = 20,000                                                                                        |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 221      | 93511-3212  | Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu s krycím roštom šírky nad 200 mm                          | 4,000           | m              | 77,78           | 311,12      |                        | 311,12   | 0,43819           | 1,75276   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 4 = 4,000                                                                                          |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 013      | 96102-2311  | Búranie odvodňovacích žľabov betónových                                                            | 11,000          | m3             | 152,49          | 1 677,39    |                        | 1 677,39 |                   | 0,00000   | 2,270        | 24,970 | 20    |
|            |          |             | 90*1*0,1 *exis. betónový žľab vetva A = 9,000                                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            |          |             | 20*1*0,1 *exis. betónový žľab vetva B = 2,000                                                      |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 013      | 96104-3111  | Búranie muriva z kameňa s betónovou výplňou                                                        | 1,000           | m3             | 14,30           | 14,30       |                        | 14,30    |                   | 0,00000   | 2,200        | 2,200  | 20    |
|            |          |             | 1 *vetva A = 1,000                                                                                 |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 272      | 97908-2213  | Vodorovná doprava sufe po suchu do 1 km                                                            | 27,170          | l              | 6,09            | 165,47      |                        | 165,47   |                   | 0,00000   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 24,97+2,2 = 27,170                                                                                 |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |
|            | 272      | 97908-2219  | Príplatok za každý ďalší 1 km sufe                                                                 | 679,750         | l              | 0,25            | 169,94      |                        | 169,94   |                   | 0,00000   |              | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 27,19*25 = 679,750                                                                                 |                 |                |                 |             |                        |          |                   |           |              |        |       |

**Marián Koľvek-KOMAR**  
 Košická Belá 101, 044 65  
 IČO: 35 089 270  
 IČ DPH: SK1034448580

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer             | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu     | Hmotnosť v tonách |           | Sul' v tonách |        | DPH % |
|------------|----------|-------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-----------|-------------------|-----------|---------------|--------|-------|
|            |          |             |                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           | Jednotková        | Spolu     | Jednotková    | Spolu  |       |
|            | 272      | 99511-7170  | Bitumenové zmesi iné ako v 170301 uvedené, 17 03 02 (O)           | 1,086           | l              | 19,40           | 21,07       |                        | 21,07     | 1,00000           | 1,08600   |               | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 1,086 = 1,086                                                     |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | 9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:                            | 2 540,49        |                |                 | 2 540,49    | 0,00                   | 2 540,49  |                   | 2,83936   |               | 27,170 |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:                                        | 35 194,420      |                |                 | 25 457,19   | 9 737,23               | 35 194,42 |                   | 281,69865 |               | 28,256 |       |
|            |          |             |                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY PSV                                               |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti                              |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            | 711      | 71149-1171  | Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor. | 603,390         | m2             | 1,48            | 893,02      |                        | 893,02    |                   | 0,00000   |               | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 96,63*3 *ryha vetva A = 289,890                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | 104,5*3 *ryha vetva B = 313,500                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            | MAT      | 693665140   | Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 400g/m2                   | 633,560         | m2             | 1,50            |             | 950,34                 | 950,34    | 0,00040           | 0,25342   |               | 0,000  | 20    |
|            |          |             | 603,39*1,05 *+5%stratné = 633,560                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:                       | 1 843,36        |                |                 | 893,02      | 950,34                 | 1 843,36  |                   | 0,25342   |               | 0,000  |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:                                        | 1 843,360       |                |                 | 893,02      | 950,34                 | 1 843,36  |                   | 0,25342   |               | 0,000  |       |
|            |          |             |                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY M                                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY M                                                 |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            | 900      |             | Presun hmôt pre podzemné vedenia vrátane poplatkov                | 1,000           | komplet        | 7 800,00        | 7 800,00    |                        | 7 800,00  |                   | 0,00000   |               | 0,000  | 20    |
|            | 923      | 0168        | Dopravné značenie                                                 | 1,000           | kpl            | 3 990,00        | 3 990,00    |                        | 3 990,00  |                   | 0,00000   |               | 0,000  | 20    |
|            | 90       | 0220        | Vytýčanie PIS                                                     | 1,000           | kpl            | 277,55          | 277,55      |                        | 277,55    |                   | 0,00000   |               | 0,000  | 20    |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY M spolu:                                          | 12 067,55       |                |                 | 12 067,55   | 0,00                   | 12 067,55 |                   | 0,00000   |               | 0,000  |       |
|            |          |             |                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | PRÁCE A DODÁVKY M spolu:                                          | 12 067,55       |                |                 | 12 067,55   | 0,00                   | 12 067,55 |                   | 0,00000   |               | 0,000  |       |
|            |          |             |                                                                   |                 |                |                 |             |                        |           |                   |           |               |        |       |
|            |          |             | Za rozpočet celkom                                                | 49 105,33       |                |                 | 38 417,76   | 10 687,57              | 49 105,33 |                   | 281,95207 |               | 28,256 |       |

**Marián Koľvek-KOMAX**

Košická Beľá 101, 044 65

IČO: 35 089 270

IČ DPH: SK1034448586